[image: image1.jpg]

Администрация города Рубцовска

Алтайского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.12.2014 № 5628

О внесении изменения в постановление

Администрации города Рубцовска Алтайского

края от 28.09.2011 № 4046 «Об утверждении

Ведомственного перечня услуг (работ), оказываемых

(выполняемых) муниципальными учреждениями
образования в качестве основных видов деятельности,

подведомственных МКУ «Управление образования» г. Рубцовска»
(с изменениями и дополнениями от 11.01.2012 № 7; 27.01.2014 № 387).
В целях приведения в соответствие с требованиями действующего законодательства, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменение в постановление Администрации города Рубцовска Алтайского края от 28.09.2011 № 4046 «Об утверждении Ведомственного перечня услуг (работ), оказываемых (выполняемых) муниципальными учреждениями образования города Рубцовска в качестве основных видов деятельности, подведомственных МКУ «Управление образования» г. Рубцовска», изложив приложение № 1 постановления в новой редакции (приложение №1).

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования в газете «Местное время».

3. Разместить данное постановление в сети Интернет на официальном сайте Администрации города Рубцовска Алтайского края.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации города Рубцовска А.А. Мищерина.
Глава Администрации                                                                   В.В. Ларионов

города Рубцовска

Приложение №1
к постановлению Администрации

города Рубцовска Алтайского  края

от  22.12.2014 № 5628
ВЕДОМСТВЕННЫЙ ПЕРЕЧЕНЬ

МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ (РАБОТ), ОКАЗЫВАЕМЫХ (ВЫПОЛНЯЕМЫХ)

МУНИЦИПАЛЬНЫМИ УЧРЕЖДЕНИЯМИ ОБРАЗОВАНИЯ В КАЧЕСТВЕ ОСНОВНЫХ

ВИДОВ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ

	№ п/п
	Наименование муниципальной услуги (работы)
	Категории потребителей муниципальной услуги (работы)
	Единицы измерения объема муниципальной  услуги (работы)
	Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги (работы)
	Наименование муниципальных учреждений, оказывающих муниципальную услугу (выполняющих работу)

	1.
	Организация предоставления общедоступного и бесплатного дошкольного образования по основным общеобразовательным программам

	Воспитанники в возрасте от 1,5 года до прекращения образовательных отношений
	Чел.
	-Укомплектованность педагогическими кадрами;

-Наличие воспитанников, являющихся победителями и призёрами городских краевых конкурсов, выставок, фестивалей спортивных мероприятий;

 -Охват детей дополнительными образовательными; услугами;

-Степень удовлетворённости населения муниципальной услугой.

	МБДОУ «Детский сад № 2 «Лучик»,

МБОУ «Гимназия «Планета Детства»,

МБДОУ «Центр развития ребенка - детский сад № 6 «Сказка»,

МБДОУ «Детский сад комбинированного вида № 7 «Ярославна»,

МБДОУ «Детский сад №8 «Крепыш»,

МБДОУ «Детский сад №10 «Гнездышко»,

МБДОУ «Детский сад № 12 «Журавлик»,

МБДОУ «Детский сад компенсирующего вида № 14 «Василек»,

МБДОУ «Детский сад № 16 «Родничок»,

МБДОУ «Детский сад комбинированного вида № 19 «Рябинка»,

МБДОУ «Детский сад № 23 «Малышок»,

МБДОУ «Детский сад № 24 «Солнышко»,

МБДОУ «Детский сад № 30 «Незабудка»,

МБДОУ «Детский сад присмотра и оздоровления № 31 «Ромашка»,

МБДОУ «Детский сад №35 «Щелкунчик»,

МБДОУ «Детский сад №36 «Колокольчик»,

МБДОУ «Детский сад №37 «Веснянка»,

МБДОУ «Детский сад №38 «Росинка»,

МБДОУ «Детский сад комбинированного вида № 41 «Золотая рыбка»,

МБДОУ «Детский сад № 45 «Солнышко»,

МБДОУ «Детский сад присмотра и оздоровления №46 «Светлячок»,

МБДОУ «Детский сад №47 «Ёлочка»,

МБДОУ «Детский сад общеразвивающего  вида № 48 «Ручеек»,

МБДОУ «Детский сад общеразвивающего  вида № 49 «Улыбка»,

МБДОУ «Детский сад № 50 «Росточек»,

МБДОУ «ЦРР - детский сад № 53 «Топтыжка»,

МБДОУ «Детский сад комбинированного вида №54 «Золотой ключик»,

МБДОУ «Детский сад №55»,

МБДОУ «ЦРР - детский сад № 56 «Ромашка» города Рубцовска,

МБДОУ «Детский сад комбинированного вида №57 «Алёнушка»,

МБДОУ «Детский сад №74 «Пчелка»,

МАДОУ «ЦРР – детский сад № 1 «Жар-птица»;
МАДОУ «Детский сад

№ 32 «Счастливое детство».;

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 1», МБОУ «Гимназия № 3», МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 7»,

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 13»

 Группы при МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 18»

, МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 19»,

 МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 22».

	2.
	Создание условий для осуществления присмотра и ухода за детьми дошкольного возраста
	Воспитанники от 1,5 года до прекращения образовательных отношений
	Чел.
	-Посещаемость;

-Количество дней, пропущенных одним ребенком по болезни;

-Отсутствие несчастных случаев по вине работников учреждения;

-Количество нарушений, выявленных контролирующим органом;

-Степень удовлетворённости населения муниципальной услугой.

	МБДОУ «Детский сад № 2 «Лучик»,

МБОУ «Гимназия «Планета Детства»,

МБДОУ «Центр развития ребенка - детский сад № 6 «Сказка»,

МБДОУ «Детский сад комбинированного вида № 7 «Ярославна»,

МБДОУ «Детский сад №8 «Крепыш»,

МБДОУ «Детский сад №10 «Гнездышко»,

МБДОУ «Детский сад № 12 «Журавлик»,

МБДОУ «Детский сад компенсирующего вида № 14 «Василек»,

МБДОУ «Детский сад № 16 «Родничок»,

МБДОУ «Детский сад комбинированного вида № 19 «Рябинка»,

МБДОУ «Детский сад № 23 «Малышок»,

МБДОУ «Детский сад № 24 «Солнышко»,

МБДОУ «Детский сад № 30 «Незабудка»,

МБДОУ «Детский сад присмотра и оздоровления № 31 «Ромашка»,

МБДОУ «Детский сад №35 «Щелкунчик»,

МБДОУ «Детский сад №36 «Колокольчик»,

МБДОУ «Детский сад №37 «Веснянка»,

МБДОУ «Детский сад №38 «Росинка»,

МБДОУ «Детский сад комбинированного вида № 41 «Золотая рыбка»,

МБДОУ «Детский сад № 45 «Солнышко»,

МБДОУ «Детский сад присмотра и оздоровления №46 «Светлячок»,

МБДОУ «Детский сад №47 «Ёлочка»,

МБДОУ «Детский сад общеразвивающего  вида № 48 «Ручеек»,

МБДОУ «Детский сад общеразвивающего  вида № 49 «Улыбка»,

МБДОУ «Детский сад № 50 «Росточек»,

МБДОУ «ЦРР - детский сад № 53 «Топтыжка»,

МБДОУ «Детский сад комбинированного вида №54 «Золотой ключик»,

МБДОУ «Детский сад №55»,

МБДОУ «ЦРР - детский сад № 56 «Ромашка» города Рубцовска,

МБДОУ «Детский сад комбинированного вида №57 «Алёнушка»,

МБДОУ «Детский сад №74 «Пчелка»,

МАДОУ «ЦРР – детский сад № 1 «Жар-птица»

МАДОУ «Детский сад

№ 32 «Счастливое детство».

	3.
	Организация предоставления общедоступного и бесплатного начального общего образования
	Учащиеся в возрасте от 6,6 до 10 лет.
	Чел.
	-Укомплектованность педагогическими кадрами;

-Доля педагогов, прошедших курсовую переподготовку
не менее 1 раза в 3 года (от общего числа педагогов);

-Уровень освоения учащимися образовательной программы;
-Положительные результаты итоговой комплексной работы в 4 классах;
-Доля учащихся, охваченных дополнительным образованием, организованным школой;

-Наличие учащихся, являющихся победителями и призерами (лауреатами) конкурсов, олимпиад, соревнований муниципального, краевого, всероссийского и международного уровней;
-Доля учащихся, охваченным горячим питанием;
-Отсутствие несчастных случаев по вине работников учреждения;

-Степень удовлетворённости населения муниципальной услугой.
	МБОУ «Начальная общеобразовательная школа № 16».

	4.
	Организация предоставления общедоступного и бесплатного начального общего, основного общего образования по основным общеобразовательным программам
	Учащиеся в возрасте от 6,6 до 16 лет.
	Чел.
	-Укомплектованность педагогическими кадрами,

-Доля педагогов, прошедших курсовую переподготовку не менее 1 раза в 3 года (от общего числа педагогов);

-Уровень освоения учащимися образовательной программы;

-Доля выпускников 9-х классов, получивших на экзамене по математике баллы, превышающие краевое значение;

-Доля выпускников 9-х классов, получивших на экзамене по русскому языку баллы, превышающие краевое значение;

-Доля учащихся, охваченных дополнительным образованием, организованным школой;

-Наличие учащихся, являющихся победителями и призерами (лауреатами) конкурсов, олимпиад, соревнований муниципального, краевого, всероссийского и международного уровней;
Доля учащихся, охваченным горячим питанием
-Отсутствие несчастных случаев по вине работников учреждения;

-Степень удовлетворённости населения муниципальной услугой.
	МБОУ «Основная общеобразовательная школа № 9», МБОУ «Основная  общеобразовательная школа № 15»,

МБОУ «Основная общеобразовательная школа № 26 имени А. С. Пушкина».

	5.
	Организация предоставления общедоступного и бесплатного начального общего, основного общего, среднего общего образования по основным общеобразовательным  программам

	Учащиеся в возрасте от 6,6 до 18 лет.
	Чел.
	-Укомплектованность педагогическими кадрами,

-Доля педагогов, прошедших курсовую переподготовку не менее 1 раза в 3 года (от общего числа педагогов);
-Уровень освоения учащимися образовательной программы;

-Доля выпускников, получивших на выпускном экзамене по русскому языку в форме ЕГЭ баллы, превышающие краевое значение;
-Доля выпускников, получивших на выпускном экзамене по математике в форме ЕГЭ баллы, превышающие краевое значение;

-Доля выпускников 9-х классов, получивших на экзамене по математике баллы, превышающие краевое значение;

-Доля выпускников 9-х классов, получивших на экзамене по русскому языку баллы, превышающие краевое значение
-количество учащихся 10-11 классов, изучающих предметы на профильном уровне;
-Доля учащихся, охваченных дополнительным образованием, организованным школой;

-Наличие учащихся, являющихся победителями и призерами (лауреатами) конкурсов, олимпиад, соревнований муниципального, краевого, всероссийского и международного уровней;
Доля учащихся,  охваченным горячим питанием;
-Отсутствие несчастных случаев по вине работников учреждения;

-Степень удовлетворённости населения муниципальной услугой.
	МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 1»,  МБОУ «Кадетская средняя общеобразовательная школа № 2», МБОУ «Гимназия № 3», МБОУ «Лицей «Эрудит», МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 6 с углубленным изучением отдельных предметов», МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 7»,  МБОУ «Гимназия № 8», МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 10 «Кадетский корпус юных спасателей», МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 11»,  МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 13», МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 18», МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 19», МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 22», МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 23», МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 24»,

МБОУ "Гимназия "Планета детства".

	6.
	Организация предоставления общедоступного и бесплатного основного общего образования основного общего, среднего общего образования по основным общеобразовательным  программам
	Учащиеся  в возрасте от 15 лет.
	Чел.
	-Укомплектованность педагогическими кадрами;

-Доля детей, охваченных обучением;

-Уровень освоения учащимися образовательной программы;

-Положительные результаты итоговой аттестации,

-Средняя наполняемость классов;

-Отсутствие несчастных случаев по вине работников учреждения;

-Степень удовлетворённости населения муниципальной услугой.
	МБОУ «Открытая (сменная)  общеобразовательная школа №1».

	7.
	Организация

предоставления дополнительного образования детей в учреждениях дополнительного образования
	Учащиеся

в возрасте от 3

до 18 лет.
	Чел.
	-Укомплектованность педагогическими кадрами;

-Доля педагогов с первой и высшей категорией от общего числа педагогов;

- Количество учащихся, принимающих участие в олимпиадах, конференциях, конкурсах, фестивалях, смотрах, выставках, различного уровня ;
-Сохранение контингента учащихся в течение учебного года;

-Процент выполнения учебных программ;

-Средняя наполняемость групп;

-Степень удовлетворенности родителей муниципальной услугой.
	МБОУ ДОД «Детско-юношеский центр», МБОУ ДОД «Дом детства и юношества», МБОУ ДОД «Центр развития творчества детей и юношества», МБОУ ДОД «Станция детского и юношеского туризма и экскурсий», МБОУ ДОД «ЦВР «Малая Академия», музыкальное отделение МБОУ «Гимназия № 3».

	8.
	Организация отдыха и занятости детей и подростков в каникулярное и внеурочное время.
	Дети в возрасте от 4 до 18 лет.
	Чел.
	-Укомплектованность педагогическими кадрами;

-Организация питания, соответствующего действующим санитарным нормам;

- Доля укомплектованности детьми от общего количества мест в загородном детском оздоровительном лагере;
--Отсутствие несчастных случаев по вине работников учреждения;

-Степень удовлетворенности родителей муниципальной услугой.
	МБУ «Лето»

	9.
	Образовательная и консультативно-диагностическая деятельность по обеспечению психолого-педагогического сопровождения детей с ограниченными возможностями здоровья.

	Дети в возрасте от 0 до 18 лет, имеющие проблемы в развитии, обучении, социальной адаптации и нуждающиеся в психолого-педагогической помощи.
	Чел.
	-Укомплектованность педагогическими кадрами,

-Освоение детьми  программ коррекционного обучения и психокоррекции;

-Оказание консультационной помощи родителям
(законным представителям) детей, работникам
образовательных учреждений, учреждений социального  обслуживания, здравоохранения, других организаций по вопросам обучения, воспитания и коррекции нарушений развития детей с ограниченными возможностями здоровья и (или) отклонения в поведении;

-Проведение комплексного психолого-медико-педагогического обследования возрасте от 0 до 18 лет с целью своевременного  выявления недостатков в физическом и (или психическом развитии и (или) отклонении в поведении детей;

Степень удовлетворенности родителей муниципальной услугой.
	МБОУ «Центр диагностики и консультирования».